选择题：（每题2分，标红为正确答案）

1、中国共产党第十八届中央委员会第四次全体会议，于2014年10月              在北京举行。

A. 20日至23日  B.21日至24日   C.20日至24日

2、全会听取和讨论了习近平受              委托作的工作报告。

A.全国人大常委会   B. 中国人民政治协商会议全国委员会   C.中央政治局

3、全会审议通过了《中共中央关于全面推进       若干重大问题的决定》。
A. 依宪治国   B. 依法治国   C. 以德治国

4、全会高度评价长期以来特别是             以来我国社会主义法治建设取得的历史性成就。

A.党的十八届三中全会   B.党的十八大   C.党的十一届三中全会
5、当前，我国正在处于社会主义     阶段，全面建成小康社会进入      阶段，改革进入攻坚期和深水区。

A.初级  决定性   B.发展  攻坚期   C.中级  倒计时

6、全会提出，   是治国之重器，    是善治之前提。

A.刑法  守法  B.法制  懂法   C.法律  良法
7、全会提出，    是法治的生命线。

A.公正    B.公开   C. 贯彻

8、法律的权威源自人民的       和        。

A.自觉遵守  坚定捍卫   B.崇尚道德  遵法守法  C.内心拥护 真诚信仰

9、全会提出，法律的生命力在于    ，法律的权威也在于     。

A.实践  实践    B.实施  实施    C.持续  持续

10、全会提出，全面推进依法治国，必须大力提高法治工作队伍             、               、                ，着力建设一支忠于党、忠于国家、忠于人民、忠于法律的社会主义法治工作队伍。

A.执法能力、组织能力、决策能力  B.能力建设、先进性、纯洁性   C. 思想政治素质、业务工作能力、职业道德水准

11、全会强调，       是全面推进依法治国、加快建设社会主义法治国家最根本的保证。

A.党的领导  B.群众力量  C.小康社会

12、全会分析了当前形势和任务，强调全党同志要把    和    统一到中央关于全面深化改革、全面推进依法治国重大决策部署上来。

A.思想 行动      B. 觉悟 认识     C.认识 务实

13、科学立法的核心在于尊重和体现客观规律，民主立法的核心在于为了    、依靠    。

A.公正 法律  B.人民  人民   B.公平  民主

14、      是司法民主的必然要求，是人民司法为人民的具体体现。

A.司法公正   B.司法审查   C.司法公开
15、宪法是国家的根本法。全会决定提出将每年        定为国家宪法日。

A.12月4日   B.12月25日  B.9月1日

16、全会决定提出建立       。这是世界上大多数有成文宪法的国家所采取的一种制度。

A.宪法宣誓制度  B.就职审查制度  C.宪法监督制度

17、党的十八大提出，到      年，我国依法治国基本方略全面落实，法治政府基本建成，司法公信力不断提高，人权得到切实尊重和保障。

A.2022   B.2018  C.2020
18、    是执法主体。

A.法律  B.政府  C.人民

19、    是人类政治文明的重要成果，是现代制度文明的精髓，也是中华民族伟大复兴的重要支柱和重大标志。

A.宪法  B.法治  C.社会主义
20、全会决定提出，最高人民法院设立      法庭，审理跨行政区域重大行政和民商事案件。

A.巡回  B.专属   C.高级

21、由检察机关提起        ，有利于优化司法职权配置、完善行政诉讼制度，也有利于推进法治政府建设。

A.民事诉讼    B.经济诉讼    C.公益诉讼
22、我国刑事诉讼法规定公检法三机关在刑事诉讼活动中        、        、        ，这是符合中国国情、具有中国特色的诉讼制度，必须坚持。

A.忠于国家、忠于人民、忠于法律

B.忠于职责、忠于荣誉、忠于岗位

C.各司其职、互相配合、互相制约

23、全会决定提出，探索设立          的人民法院和人民检察院。

A. 四级两审制   B. 跨行政区划   C. 三级两审制

24、全会决定提出，       在履行职责中发现行政机关违法行使职权或者不行使职权的行为，应该督促其纠正。

A.检察机关  B.各地政府   C.领导干部

25、全会决定提出推进以    为中心的诉讼制度改革，目的是促使办案人员树立办案必须经得起法律检验的理念。

A.监督  B.监管  C.审判
26、       既是国家制度的重要组成部分，也是国家制度合法性、稳定性的重要支撑。

A.决策制度   B.法治体系    C.选举制度

27、改革开放以来，我们党把        建设作为法治建设的一项重要战略任务来抓，不断深化行政体系改革。

A.服务政府   B.责任政府    C.法治政府
28、     是依法治国的主体和力量源泉。

A.法律  B.政府  C.人民
29、     是党和人民意志的集中体现，是通过科学民主程序形成的根本法，是治国安邦的总章程。

A.刑法    B.宪法   C. 行政组织法

30、建立        制度是建设法治政府的迫切要求，是促进依法科学民主决策的重要保障。

A政府法律顾问    B.公益法律顾问   C.专业法律顾问

判断题：（每题4分，标红为错误选项）

1、在我们国家，宪法既是管党治党的重要依据，也是建设社会主义法治国家的有力保障。（错）

2、中国特色社会主义法治理论是中国特色社会主义法治体系的理论指导和学理支撑，是全面推进依法治国的行动指南。

3、全会决定提出，明确立法权力边界，从体制机制和工作程序上有效防止部门利益和地方保护主义法律化。

4、党的十八届四中全会就全面推进依法治国作出决定，这在我们党和国家历史上已是第二次，意义重大而深远。（错）
5、现在，检察机关对行政违法行为的监督，主要是依法查办行政机关工作人员涉嫌贪污贿赂、渎职侵权等职务犯罪案件，范围相对比较窄。

6、目前，中国特色社会主义法律体系仍未形成，法治政府建设推进困难，司法体制落后，全社会法治观念明显下降。（错）

7、坚持党的领导，是社会主义法治的根本要求，是党和国家的根本所在、命脉所在，是全国各族人民的利益所系、幸福所系，是全面推进依法治国的题中应有之义。

8、依法执政，既要求党依据宪法法律治国理政，也要求党依据党内法规管党治党。

9、虽然全面推进依法治国可以加快推进全面建成小康社会，但构建法治社会不是实现小康社会的必然条件。（错）

10、党的领导和社会主义法治是一致的，社会主义法治必须坚持党的领导，党的领导必须依靠社会主义法治。